
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2015 

 

 

 

 

 

 

Полуприцеп самосвальный 
ковшовый тракторный 

 

ПСКТ– 15 
ПСКТ – 18 

КАТАЛОГ ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

ООО "ИНТЕНСИВНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ" 

214031, РФ, Смоленская область, 

 город Смоленск, улица Смольянинова дом 5, офис 315 

Отдел сервиса:  



  
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Позиция Наименование Обозначение Количество 
  

Сборочные единицы 
 

  

1 Кузов в сборе 140.01.00.000 1 
2 Петля сцепная 140.02.00.000 1 
3 Рама 140.03.00.000 1 
4 Шасси 140.07.00.000 1 
5 Опора 140.08.00.000 2 
6 Ограничитель 140.09.00.000 1 
7 Держатель 140.15.00.000 1 
8 Держатель фонарей 140.16.00.000 1 
9 Прижим 140.40.00.000 2 

10 Кронштейн ИСРК-12.30.00.000 1 
  

Детали 
 

  

11 Брызговик 140.00.00.001 2 
12 Пластина 140.00.00.002 4 
13 Кольцо 140.00.00.006 2 
14 Палец 140.00.00.016 2 
15 Палец 140.00.00.017 2 
16 Плита 140.00.00.026 1 
17 Втулка 140.00.00.028 2 
18 Кронштейн 150.00.00.001-01 1 

  
Стандартные изделия 

 

  

19 Болт M8x20  4 
20 Болт M8x25  14 
21 Болт M8x60  2 
22 Болт M8x85  4 
23 Болт M10x20  2 
24 Болт M10x25  38 
25 Болт M10x30  10 
26 Болт M10x70  4 
27 Болт M10x100  4 
28 Болт M12x40  2 
29 Болт M12x60  4 
30 Болт M24x80  6 
31 Винт М5x30  2 
32 Гайка M5  2 
33 Гайка M8  20 
34 Гайка M10  50 
35 Гайка M12  2 
36 Гайка M24  6 
37 Гайка M12 DIN 985  2 
38 Гайка M10 DIN 985  4 
39 Масленка 1.1.Ц6ГОСТ19853  4 
40 Шайба 8 ГОСТ11371  4 
41 Шайба 10 ГОСТ11371  14 
42 Шайба 12 ГОСТ11371  4 
43 Шайба 5 ГОСТ 6402  2 
44 Шайба 8 ГОСТ 6402  24 
45 Шайба 10 ГОСТ 6402  54 
46 Шайба 12 ГОСТ 6402  6 
47 Шайба 24 ГОСТ 6402  6 



 

 

 
 
 
 
 

Позиция Наименование Обозначение Количество 
  

Прочиеизделия 
 

  

48 30022 Противооткатный упор  2 
49 Гайка  M30-8H DIN 985  1 
50 Гидравлическая опора PIP 10  1 
51 Держатель огнетушителя  1 
52 Защитный кожух 36/211  1 
53 Крыло 40-00120  2 
54 Цилиндр телескопический 

6x2910x190, сф.65 
 1 

55 Шплинт 8 DIN 11024  2 
56 Ящик  1 



 

  



 
 

 

 

Позиция Наименование Обозначение Количество 
  

Сборочные единицы 
 

  

1 Кузов 140.01.01.000 1 
2 Борт 140.01.02.000 1 
3 Тяга 140.01.03.000 1 
4 Прижим 140.01.04.000 1 
5 Палец 140.01.05.000 2 
6 Стяжка 140.01.06.000 1 
  

Детали 
 

  

7 Палец ИСРК-12.00.00.042 1 
8 Захват 140.01.00.001 2 
9 Ось 140.01.00.002 1 
10 Шайба 140.01.00.003 4 
11 Шайба 140.01.00.005 2 
12 Палец 140.01.00.006 2 
13 Шайба 140.01.00.008 2 
14 Шайба 140.01.00.011 1 
15 Палец 140.01.00.012 2 
16 Распорка 140.01.00.014 3 
17 Шайба 140.01.00.015 2 
18 Палец 140.01.00.016 2 
19 Проставка 140.01.00.017 1 
20 Проставка 140.01.00.017-01 1 
21 Проставка 140.01.00.018 1 

  
Стандартные изделия 

 

  

22 Болт M10x50  2 
23 Болт M12x30  10 
24 Болт M12x35  6 
25 Гайка M12   6 
26 Масленка 1.1.Ц6 ГОСТ19853  4 
27 Шайба 10 ГОСТ 11371  2 
28 Шайба 24ГОСТ  11371  2 
29 Шайба 10ГОСТ 6402  2 
30 Шайба 12ГОСТ 6402  6 
31 Штифт пружинный 5х50 ГОСТ 

14229 
 1 

  
Прочие изделия 

 

  

32 Винт M8x35 DIN 7991  48 
33 Гайка  M24-8H DIN 985  2 
34 Гайка  M30-8H DIN 985  2 
35 Гайка М8-8Н DIN 985  36 
36 Лестница ф."rima" арт. 30003  1 
37 Шплинт  3,2 DIN  11024  1 
38 Шплинт  3,2 DIN  11024  2 
39 Гидроцилиндр ф."RANDAZO" 

63.30.1020.1175 
 2 



 
 
 
 

 

 

Позиция Наименование Обозначение Количество 
  

Сборочные единицы 
 

  

1 Борт сварной 140.01.02.010 1 
2 Окно выгрузное 140.01.02.020 1 
3 Щека в сборе 140.01.02.030 1 
4 Щека в сборе 140.01.02.030-01 1 
  

Детали 
 

  

5 Ручка ИСРК-12.00.00.026 1 
6 Шайба 140.01.02.002 10 
7 Крышка 140.01.02.003 1 
8 Шпилька 140.01.02.004 4 
9 Шайба 140.01.02.005 16 
10 Крышка 140.01.02.006 2 

  
Стандартные изделия 

 

  

11 Болт M8x20  4 
12 Болт M10x30  12 
13 Болт M16x90  10 
14 Гайка М16 DIN 985  10 
15 Гайка М10 DIN 985  12 
16 Гайка М20 DIN 985  16 
17 Шайба 8 ГОСТ 6402  4 



Пози
ция 

Наименование Обозначе
ние 

Количество 

  
Сборочные 

единицы 
 

  

1 Тройник ИСРК-
12.10.01.0
00 

1 

2 Четвертник 140.10.01.
000 

1 

3 Узел натяжения 200.10.01.
000 

1 

  
Детали 

 

  

4 Заглушка ИСРК-
12.10.00.0
03 

4 

5 Штуцер ИСРК-
12.10.00.0
07 

1 

6 Угольник ИСРК-
12.10.00.0
08.1 

1 

7 Прижим ИСРК-
12.10.00.0
14 

2 

8 Кронштейн 
тройника 

ИСРК-
12.10.00.0
15 

1 

9 Скоба 140.10.00.
001 

2 

10 Гребенка 140.10.00.
002 

1 

  
Стандартные 

изделия 
 

  

11 Болт M8x60  2 
12 Болт M10x35  4 
13 Гайка М8  6 
14 Гайка М10  4 
15 Зажим для канатов 

ГОСТ 13186 
 6 

16 Труба ПНД 12 Т 
ГОСТ 18599-83 

 2 

17 Шайба 8 ГОСТ 6402  6 
18 Шайба 10 ГОСТ 

6402 
 4 

 Прочие изделия 
 

  



19 Воздухораспределит
ель9758-353101001 

 

1 
20 Головка 

соединительная 
105.069.51.000 

 1 

21 Клапан 
слива105.069.03.000 

 1 

22 РесиверМАЗ-6303-
3513015-10 

 1 

23 Стяжка кабельная 
4,5-300 

 20 

24 Шайба медная 16x22  5 
25 Шайба медная 22x29  9 
26 Шланг тормозной 

105.069.46.000-28, 
НМ22х1.5 - 
ГМ20х1.5, ф. 
"ТАИМ" 

С 
оплеткой 
L=1492м
м 

1 

27 Шланг тормозной 
105.069.41.000-04, 
ГМ20х1.5 - 
НМ16х1.5, ф. 
"ТАИМ" 

L=750мм 4 

28 Шланг 
тормозной105.069.4
1.000-16, ГМ20х1.5-
НМ22х1.5, "ТАИМ" 

L=2900м
м 

1 

29 Шланг 
тормозной105.069.4
1.000-18, ГМ20х1.5-
НМ16х1.5, ф. 
"ТАИМ" 

L=2300 1 



 
 

 
 

30 Шланг тормозной 
ГМ20х1.5-
ГМ20х1.5, 
ГМ20х1.5-ГМ20х1.5 

L=2100 1 

31 Шланг 
тормознойШКЯМ 
177.000-09, 
ГМ20х1.5-
НМ22х1.5, 
ф."ТАИМ" 

L=450 1 

32 Трос стальной 6мм L=6000 1 

Позиция Наименование Обозначение Количество 
  

Сборочные единицы 
 

  

1 Борт 140.17.01.000 4 
2 Борт передний 140.17.03.000 1 
3 Борт задний 140.17.03.000-01 1 

  
Стандартные изделия 

 

  

4 Болт M10х25  2 
5 Болт M10x40  2 
6 Болт M10x50  8 
7 Болт M12х60  18 
8 Гайка М10  12 
9 Шайба 10 ГОСТ11371  14 
10 Шайба 12 ГОСТ11371  18 
11 Шайба 10 ГОСТ 6402  12 
12 Шайба 12ГОСТ 6402  18 
13 Цепь А2-8х24 ГОСТ2319 L=2184 1 


